
^ЧЛ/W

Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

15. П.2023 № 313

О дополнительных мерах
по профилактике заболеваемости
энтеробиозом

На основании протокола санитарно-противоэпидемической комиссии от 
07.09.2023 № 146 «О состоянии заболеваемости энтеробиозом и дополнительных 
мерах по его профилактике в Пермском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций в течение учебного года:
1.1. Проводить плановые профилактические обследования детей и 

обслуживающего персонала на паразитарные заболевания в полном объёме и в 
сроки, установленные действующими нормативными документами, в период 
формирования коллективов.

1.2. Организовать информирование родителей о* мерах профилактике 
энтеробиоза.

1.3. Провести мероприятия по формированию навыков личной гигиены в 
целях профилактики энтеробиоза у воспитанников детских образовательных 
организаций.

1.4. Допускать в дошкольные образовательные организации детей при 
наличии контрольного лабораторного обследования на энтеробиозную инвазию.

2. Ответственность за исполнением приказа возлагается на руководителей 
образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на ведущего специалиста 
управления образования Н.И. Тележникову.

Начальник управления образования
«

С приказом ознакомлен(а):
« s f f » У / 20УУ г.

О.В. Погорелова 

Н.И. Тележникова


